ρθ'. Τὸ αὐτεξούσιον καὶ αὐτοπροαίρετον ἡμῶν οὐκ
ἀφαιρεῖται τὸ βάπτισμα, ἀλλὰ ἐλευθερίαν ἡμῖν χαρί-
ζεται τοῦ μηκέτι καὶ ἀκοντάς ἡμᾶς τυραννεῖσθαι
ὑπὸ τοῦ διαβόλου· ἐφ' ἡμῖν δὲ ἐστὶν μετὰ τὸ βάπτι-

διο nostrum versantes; qui adeo mortificaverunt
membra sua, quæ sunt super terram¹⁰, ab omni
immunditia et furente concupiscentia, ut non so-
lum per sese mali quippiam non cogitent, nec ad id
committendum incitentur: sed neque ab aliis ad
hoc sollicitati, quietem animi sui statum aliqua ex
parte mutare noverunt, quando memoria tenent
quæ quotidie legunt et psallunt divina oracula.
His illi de divinis rebus in sapientia spiritus do-
centibus, ut stultis, fidem non habent. Nam si per-
fecte divinas Scripturas nossent, crederent verbis
Dei, et bonis quæ is humano generi donavit. Quia
vero hujuscemodi bonorum ob arrogantiam et
sordiam participes non sunt, etiam hos qui
participes sunt, et eos docent, increduli calum-
niantur.

107. Hæc sola de causa, qui gratia Dei replet.,
cognitioneque ac sapientia superna instructi sint,
his qui in mundo sunt se objicere, et eos videre
volunt, ut illis mercedem aliquam per suggestio-
nem charitatis Dei, et studiosas actiones concilient,
si modo audiant, si modo intelligant et desistant:
quandoquidem qui spiritu Dei non aguntur, in te-
nebris ambulat, et nesciunt neque quo vadant,
neque ubi offendant. Fortassis enim aliquando
erigentes se ex arrogantia qua oppressi sunt, ve-
ram sancti Spiritus doctrinam complectentur, Dei-
que voluntatem sine furore ac sincere audientes,
pœnitentiam agent, atque ita aliquod spirituale
charisma accipient. Quod si hanc eis utilitatem
parare non poterunt, lacrymis cordis eorum cæ-
citatem prosequentes, in suos nidos revertentur,
noctes et dies pro eorum salute vota facientes.
Nunquam enim alterius rei causa molestiam ca-
pient, qui cum Deo sunt assidui, et omnibus bonis
redundant.

108. Quisnam œconomix Verbi Dei in carne
scopus est, qui in omni divina Scriptura revelatur,
et a nobis legitur, nec intelligitur? An hic utique,
ut consors factum nostrorum, quæ illis sunt, suo-
rum consortes faceret: et quod ipse per naturam
est, ad illud genus nostrum per gratiam eveheret,
denuo nos in Spiritu sancto generans, et illico in
regnum cœlorum inducens, vel potius hoc in no-
bis habere donans: ut non adhuc speremus illud
ingredi: sed jam id ipsum possidentes clamemus,
« Nostra autem vita abscondita est cum Christo
in Deo¹¹. »

109. Baptismus libertatem voluntatis nostræ,
et quod spontis nostræ est, minime tollit: sed id
nobis largitur, ut nolentes diabolus sua tyrannide
amplius premere non possit. In nostro autem arbi-